36

Ne61 (1606)
26.12.2024

OduyuaibHo

ApaMHMAbCKME

BECTM

= 4

05

498

499

500
501

502
503

504
505

506

507
508
509
510
511
512

513

514
515

516
517
518
519

520

0701

0701

0701
0701

0701
0701

0701
0701

0701

0701
0701
0701
0701
0701
0702

0702

0702
0702

0702
0702
0702
0702
0702

0910145120

0910201501

0910201501
0910201501

0910201501
0910201501

0910201501
0940000000

0940601501

0940601501
0940601501
0940601501
0940601501
0940601501

0100000000

0150000000
0150601502

0150601502
0150601502
0150601502
0150601502

0150601502

621

600
610

611
620

621

600
610
612
620
622

600
610
612
620

622

CyOcuany aBTOHOMHBIM YUPEK/Ie-
HUSIM Ha (MHAHCOBOE OOecreueHne
TOCYIapCTBEHHOTO (MyHHUIIUIIAIBHO-

T0) 33/IlaHUsI Ha OKa3aHUe ToCyaap-
CTBEHHBIX (MyHUIMIIAIBHBIX) YCIYT

(BbImoNHEHHE PadoT)

OpraHu3anust Ipe10CTaBICHHS 10-

LIKOJIBHOTO 00pa30BaHMsl, CO3/IaHNe
YCIIOBHIT ISl IPUCMOTpA U yX0za
3a JICTBMH, COJICPKAHHS ICTCH B

MYHHIHIATEHBIX 00pa30BaTeIbHBIX

OpraHU3aLUsIX
[penocrasieHue cyocuauii GromKeT-

HBIM, aBTOHOMHBIM yYPE/KICHUSIM U

WHBIM HEKOMMEPYECKHM OpraHu3a-
UM

CyOcuanu OI0DKETHBIM YUpeK/Ie-
HUSIM

Cy06cuany OroKETHBIM YUpexie-
HHSIM Ha (JUHAHCOBOE 0OECIIeUcHHE
rOCYapCTBEHHOTO (MyHHULUIIAIBHO-

I0) 3aJ[aHUs Ha OKa3aHHE rocyaap-
CTBCHHBIX (MYHHIUIIAIBHEIX) YCIyT

(BbIONHEHHE PadoT)

CyOcuany aBTOHOMHBIM YUpEeK/ie-

HUSIM

Cy06cuiny aBTOHOMHBIM YUpexJIie-
HUSIM Ha (MHAHCOBOE OOecreueHne
TOCYapCTBEHHOTO (MyHHUIIUIIAIBHO-

T0) 3a/laHUs HA OKa3aHHe rocyiap-
CTBEHHBIX (MYyHHUIMIIAIBHBIX) YCIYT

(BBITIOJTHEHHE paboT)

CoxpaHeHne ¥ YKPEeIICHHE 310POBbS

00yUaIOIIIXCST

KanuranbHelit peMOHT, pa3paboTka

MIPOCKTHO-CMETHOH JOKYMCHTa-

IL[1H1, IPUBEJICHHE B COOTBETCTBHE C

TpeOOBaHUSIMH [T0XKAPHOW U aHTH-

TEPPOPUCTHYCCKON OE30MacHOCTH,

CaHHTapHOTO 3aKOHOJATEIbCTBA
3JIaHUH ¥ IOMEIIEHUH, B KOTOPBIX

Pa3MEIIAIOTCS MyHHIUIATBHbIC 00-
pasoBareIbHbIe OPraHU3aIHU, B TOM
YHCIIe HA OCYIIECTBICHHE MEPOIIPH-
SITHi{, HAIIPABJICHHBIX HA YCTPaHCHHUE
HapyIIeHHH, BEISIBICHHBIX OPraHaMH
roCy/1apcTBEHHOT'O HA/130pa B Pe3yJib-

Tare MPOBEPOK
IIpenocraBnenue cyocuuii OropKeT-
HBIM, aBTOHOMHBIM yYPE/KICHUSIM 1
HHBIM HEKOMMEPYECKHM OpraHH3a-
UM
CyOcuanu OIKETHBIM YUpEeK/Ie-
HUSIM

CyOcuany OroKETHBIM YUPEXkKICHHU-

sIM Ha MHBIE IIeJIN

CyOcuany aBTOHOMHBIM YUpeKIe-

HUSIM
CyOcuany aBTOHOMHBIM YUPEKICHHU-
SIM Ha UHBIC LIeIN

Oomiee oOpazoBaHue
Mymnununanssas nporpamma «I1oBbr-
nreHne 3(GGEeKTUBHOCTH YIIPaBICHHS
MyHHIMIAIBHBIMA QHHAHCAMH
ApaMHIIbCKOTO TOPOZICKOTO OKPyTa 10
2028 roga»
ObecreueHne peann3aui MyHUIU-
NaJbHOM MPOrpaMMbl ApaMHIIBCKOTO
ropozicKoro okpyra «IloBbiiienue
9((HEKTHBHOCTH yIPABICHUS MyHH-
LUNATBHBIME (PHHAHCAME ApPaMHIIb-
CKOT'0 TOPOJICKOTO OKpyra 10 2028
rozja»
OcyIecTBIeHHE OILIATHI KPEIUTOP-
CKOM 3aJI0JDKEHHOCTH MPOLUIBIX JIET
Ipenocrasienue cyocnauii GromxeT-
HbBIM, aBTOHOMHBIM y4PEKICHUSIM U
HHBIM HCKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
UM
CyOcuanu OFOIKETHBIM YUPexKIe-
HUSM
CyOcuanu OI0KETHBIM YUIPEKIACHHU-
SIM Ha UHBIC LEIN
Cy0Ocuiny aBTOHOMHBIM YUPExXIe-
HUSIM
CyOcuany aBTOHOMHBIM YIPEKACHHU-

SIM Ha WHBIC ICJTH

1995,0

120
278,9

120
278,9
16 1589

16 158,9
104
120,0

104
120,0

26 878,3

26 878,3

26 878,3
34832
34832
23 395,1
23 395,1

445
408,1

3659,0

3659,0
3659,0

3659,0
570,0
570,0

3089,0

3089,0

521 0702
522 0702

523 0702
524 0702

525 0702

526 0702

527 0702

528 0702

529 0702

530 0702

531 0702

532 0702

533 0702

534 0702

535 0702

536 0702

537 0702

538 0702

0900000000
0920000000

0920145310

0920145310

0920145310

0920145310
0920145310

0920145310

0920145320

0920145320

0920145320

0920145320

0920145320

0920145320

0920201502

0920201502
0920201502

0920201502

600
610

611
620

621

600

610

611

620

621

600
610

611

MyHnunumnanbHas nporpamma «Pas-
BUTHE CUCTEMbI 00pa3oBaHus B Apa-
MHJIBCKOM TOPOJCKOM OKpyTe Ha 2024

- 2028 roap»
PazButue cucreMsl 001Iero oopaszo-
BaHUsA
®duHaHCOBOE 00eCIeueHne rocyaap-
CTBCHHBIX TapaHTHIl Pean3alun
IIpaB Ha MOJy4YeHHe OOLIEI0CTYITHOIO
1 OECIUIaTHOTO JIONIKOJIBHOTO, Ha-
4aJIbHOTO 0O0IIEro, OCHOBHOTO 00IIIe-
TO, CpeIHero ooIero 0opa3oBaHus B
MYHHIMIATBHBIX 00111e00pa3oBaTelib-
HBIX OpraHU3alHsIX U HPUHAHCOBOE
obecreueHNe JOIOIHUTEIEHOTO 00-
pa3oBaHus JieTeil B MyHHIUTAIbHBIX
00111e00pa30BaTEIbHBIX OpPraHU3all-
X (B yacTH (PUHAHCHPOBAHUS PACXO-
JIOB Ha OIIaTy Tpy/aa pabOTHUKOB 00-
1eo0pa30BaTeNIbHbIX OPraHU3aAIH)
TIpenocraBnenue cyocuuii OOKeT-
HBIM, aBTOHOMHBIM YYPEKICHHSIM 1
MHBIM HEKOMMEPYCCKUM OpraHu3a-
UM

CyOcuany OroIKETHBIM YUpexie-
HUSIM

CyOcuanu OrOIKETHBIM YUpexKie-

HUSM Ha (UHAHCOBOE 00eCIIeueHNe

TOCYAapCTBEHHOTO (MyHHIUIIAIBHO-
T0) 3aJaHUsI HA OKa3aHHE rOCyxap-
CTBEHHBIX (MYHHIHIIAIEHBIX) YCIyT
(BBIIIOJIHEHHE PAdOT)
Cy06cuiny aBTOHOMHBIM YUpexKJIe-
HUSIM
Cy0Ocuiny aBTOHOMHBIM YUPExK/Ie-
HHSIM Ha (UHAHCOBOE 00eCIeueHIe
TOCYAapCTBEHHOTO (MyHHIIUIIAIBHO-
T0) 3aJ[aHNsI HA OKa3aHHE rocyaap-
CTBEHHBIX (MYHHIHIIAIBHBIX) YCIYT
(BbIIONHEHHE PaboT)
dunaHcoBOE 00eCIeUeHHE rocynap-
CTBCHHBIX TapaHTHIl peanu3alun
IIpaB Ha MOJy4YeHHE OOMIE0CTYITHOIO
1 GECIIaTHOTO JOIIKOJIBHOTO, Ha-

YaJIbHOTO 0O0IIEro, OCHOBHOI'O 00IIIe-
TO, CpeIHero ooIero 00pa3oBaHus B
MYHHIMIAIBHEIX 00111e00pa3oBaTelib-

HBIX OpraHU3aLHsAX U HUHAHCOBOE

obecreueHue JOIOIHUTEIEHOTO 00-
pa3oBaHUs ETEH B MyHUIUIIAIBHBIX
00111€00pa30BaTEIbHBIX OpPraHU3alU-

sIX (B 4acTu (MHAHCHPOBAHUS pac-

XOZI0B Ha IPHOOpPETeHHE YUeOHNKOB
U y4eOHbBIX 10co0uii, cpencTs o0yue-

HUS, UTP, UTPYIIEK U Ap.)

TIpenocraBnenue cyOcuauii OOKET-

HBIM, aBTOHOMHBIM YUPEKICHHUIM 1

MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHU3a-
UM
CyOcuanu OroIKETHBIM YUpexKie-
HUSM
CyOcuanu OI0KETHBIM YUpexK/ie-
HHSM Ha (pUHAHCOBOE 0OecIeyeHre
TOCYAAPCTBECHHOTO (MYyHHIIUNAIBHO-
T0) 3a1aHUsI Ha OKa3aHUe Tocyaap-
CTBEHHbIX (MyHULMITAJIBHBIX) YCIYT
(BBIIIOJTHEHHE PAOOT)
Cy06cuiny aBTOHOMHBIM YUpexKIe-
HUSM
CyOcuany aBTOHOMHBIM YUpexie-
HHSIM Ha (pUHAHCOBOE 00eCIeueHe
TOCYAapCTBEHHOTO (MyHHIIUMAIBHO-
T0) 3aJaHNsI HA OKa3aHHE roCyxap-
CTBCHHBIX (MYHHIMIIATBHBIX) YCIyT
(BBINIOJTHEHHE PAdOT)
ObecrnieueHne NesTeaTbHOCTH MyHH-
LUIAIBHBIX 00I00pa30BaTEIBHBIX
OopraHu3anuii
IIpenocrasnenue cydcuanii OromxeT-
HbIM, aBTOHOMHBIM YUPEXKJICHUSIM U
MHBIM HEKOMMCPYECKUM OpraHU3a-
UM
CyOcuanu OI0KeTHBIM YUpexKie-
HUSAM
Cy6cuamu Oro/UKETHBIM yUpex/ie-
HUSIM Ha (pMHAHCOBOE OOecredeHue
rOCYapCTBEHHOTO (MyHHUIUIIAIBHO-
r0) 3a1aHUsI Ha OKa3aHUe Tocyaap-
CTBEHHBIX (MyHUIUITAJIBHBIX) YCIYT

(BBIIIOJTHEHHE PAdOT)

441

749,1
426

366,7

299
451,0

299
451,0

56 895,7

56 895,7
242
5553

242
5553

16 088,0

16 088,0

1 865,0

1 865.,0

14223,0

14 223,0

78 207,7

78 207,7
16 758,5

16 758,5



