



498 0701	0910145120	621	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	1 995,0	521 0702	0900000000	Муниципальная программа «Развитие системы образования в Арамильском городском округе на 2024 - 2028 годы»	441
499 0701	0910201501		Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях	120 278,9	522 0702	0920000000	Развитие системы общего образования	749,1
500 0701	0910201501	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	120 278,9			Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций)	426
501 0701	0910201501	610	Субсидии бюджетным учреждениям	16 158,9	523 0702	0920145310	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	366,7
502 0701	0910201501	611	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	16 158,9	524 0702	0920145310	Субсидии бюджетным учреждениям	299
503 0701	0910201501	620	Субсидии автономным учреждениям	104 120,0	525 0702	0920145310	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	451,0
504 0701	0910201501	621	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	104 120,0	526 0702	0920145310	Субсидии автономным учреждениям	56 895,7
505 0701	0940000000		Сохранение и укрепление здоровья обучающихся	26 878,3	527 0702	0920145310	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	242
506 0701	0940601501		Капитальный ремонт, разработка проектно-сметной документации, приведение в соответствие с требованиями пожарной и антитеррористической безопасности, санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации, в том числе на осуществление мероприятий, направленных на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок	26 878,3	528 0702	0920145310	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек и др.)	555,3
507 0701	0940601501	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	26 878,3			Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	16 088,0
508 0701	0940601501	610	Субсидии бюджетным учреждениям	3 483,2	529 0702	0920145320	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	16 088,0
509 0701	0940601501	612	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	3 483,2			Субсидии бюджетным учреждениям	1 865,0
510 0701	0940601501	620	Субсидии автономным учреждениям	23 395,1	530 0702	0920145320	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	1 865,0
511 0701	0940601501	622	Субсидии автономным учреждениям на иные цели	23 395,1 445	531 0702	0920145320	Общее образование	14 223,0
512 0702			Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	408,1			Субсидии бюджетным учреждениям на финансирование государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	14 223,0
513 0702	0100000000		Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	3 659,0	532 0702	0920145320	Субсидии автономным учреждениям	1 865,0
514 0702	0150000000		Осуществление оплаты кредиторской задолженности прошлых лет	3 659,0	533 0702	0920145320	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	14 223,0
515 0702	0150601502		Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	3 659,0	534 0702	0920145320	Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций	78 207,7
516 0702	0150601502	600	Субсидии бюджетным учреждениям	3 659,0	535 0702	0920201502	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	78 207,7
517 0702	0150601502	610	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	570,0	536 0702	0920201502	Субсидии бюджетным учреждениям	16 758,5
518 0702	0150601502	612	Субсидии автономным учреждениям	570,0	537 0702	0920201502	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	16 758,5
519 0702	0150601502	620	Субсидии автономным учреждениям	3 089,0			Субсидии бюджетным учреждениям на финансирование государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	16 758,5
520 0702	0150601502	622	Субсидии автономным учреждениям на иные цели	3 089,0	538 0702	0920201502		